ACTA DE APERTURA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
COMPARACION DE PRECIOS N° 010-2023-OEC-MPC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE PERFILES DE ACERO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LA L.E. SAGRADO CORAZON DE JESUS CALCA DEL DISTRITO DE CALCA - PROVINCIA DE CALCA - CUSCO.

Enla Unidad de logistica y servicios auxiliares de la Municipalidad Provincial de Calca siendo
las 11:00 horas del dia 01 del mes de diciembre del dos mil veintitrés se constituy6é el representante del
érgano encargado de las contrataciones, para el otorgamiento de buena pro del procedimiento de
seleccion de COMPARACION DE PRECIOS N° 010-2023-OEC-MPC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), para la CONTRATACION
DE PERFILES DE ACERO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA
EN LA LE. SAGRADO CORAZON DE JESUS CALCA DEL DISTRITO DE CALCA - PROVINCIA DE CALCA - CUSCO”.

Que, segun el articulo N° 98 del Reglamento de Ley N° 30225 de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF vy sus, sefiala en el numeral 98.3: E|
valor referencial de las contrataciones que se realicen aplicando este procedimiento de
seleccién (Comparacion de precios) debe ser igual o menor a quince (15) UIT:

v'Valor de la Unidad Impositiva Tributaria — UIT (2023) = S/4,950.00

Seguidamente el representante del érgano encargado de las contrataciones OEC, procede a
verificar el nimero de ofertas y/o solicitud de cotizaciones realizadas, las cuales cumplen con
lo solicitado por el area usuaria.

| PLAZO DE ORDEN DE
POSTORES ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | RNP B I e e | FPRECIOMNOREEN D

(10441165248) — KARINA
ESCALANTE YUPANQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 03 DIAS 60,864.30 1
(20610406972) -
CORPORACION LALI SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 03 DIAS 61,583.00 2
{10761972699) -
BERIOSKA FERNANDEZ| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | O04DIAS | 63,508.50 3
QUISPE

Sin observaciones a estos resultados se produce a otorgar la BUENA PRO al postor KARINA
ESCALANTE YUPANQUI con RUC N° 10441165248, por ofertar el precio méas bajo, conforme a la
presentacion de ofertas dentro del plazo establecido, por el monto S/ 60,864.30 (SESENTA MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 30/100 SOLES), el mismo que incluye todos los
tributos, conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier costo que puede tener incidencia sobre

el costo de los servicios prestados.

Siendo las 12:30 horas del mismo dia, se da lectura el contenido de la presente acta y se da por
concluido dicho acto procediendo a suscribir en sefial de conformidad.
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